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Niedziela pod znakiem trzeciego koncertu "Jesień
Organowa - Chełmce 2020"

W  minioną  niedzie lę,  18  października  odbył  s ię  trzeci  koncert  V  Międzynarodowego
Festiwalu Organowego "Jesień Organowa - Chełmce 2020", którego organizatorami są Fundacja "Inicjatywa dla
Opatówka" oraz Parafia pw. Narodzenia NMP w Chełmcach.

 

W trakcie koncertu wystąpił Lars Schwarze - niemiecki organista młodego pokolenia, który z wyróżnieniem ukończył studia
w Musikhochschule Lübeck (Muzyka Kościelna oraz Organy koncertowe) w klasie organów prof. A. Gasta. W październiku
2019 roku rozpoczął studia magisterskie w Stuttgarcie w klasach prof. J.  Halubka oraz prof. J.  Essla. Jest laureatem 5.
Międzynarodowego Konkursu im.  D.  Buxtehudego w Lubece,  konkursu fundacji  Possehl,  konkursu F.  Mendelssohna w
Berlinie. Oprócz działalności koncertowej Lars Schwarze zajmuje się także działalnością kompozytorską.

Solowy recital nosił tytuł "Młody Jan Sebastian Bach - z Arnstadt do Lubeki", bowiem niemal cały program koncertu
wypełniły dzieła jednego z najwybitniejszych kompozytorów w historii muzyki, zwłaszcza z początkowego okresu życia. Z
kolei słynna podróż Bacha do Lubeki została uwidoczniona improwizacją Larsa Schwarze na temat Dietricha Buxtehudego,
czyli kompozytora, którego właśnie w Lubece usłyszał Bach. 

Koncert poprowadziła Izabela Pinczewska-Kubiak, która ubawiła wydarzenie słowem o muzyce i anegdotami z życia J. S.
Bacha. Ostatni koncert festiwalowy przewidziano na 15 listopada o godz. 17:30, a wystąpi duet organowy Agnieszka i
Jarosław Tarnawscy. 

Organizatorami  Festiwalu  "Jesień  Organowa  -  Chełmce  2020"  są  Fundacja  "Inicjatywa  dla  Opatówka"  oraz  Parafia  pw.
Narodzenia NMP w Chełmcach. Festiwal dofinansowano ze środków Samorządu Województwa Wielkopolskiego, a Głównym
Partnerem jest Fundacja PZU. Patronat honorowy objęli Arcybiskup Grzegorz Ryś - Administrator Apostolski Diecezji Kaliskiej,
Hans Jörg Neumann - Konsul Generalny Niemiec we Wrocławiu oraz Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.  

Organizatorzy w sposób szczególny składają podziękowanie Konsulatowi Generalnemu Niemiec we Wrocławiu za pomoc w
organizacji koncertu Larsa Schwarze.

Info: Mateusz Walczak "Inicjatywa dla Opatówka"

Zdjęcia: Gabriela Wodiczko-Mosur


